MUNICÍPIO DE GUAÍRA
Av. Gabriel Garcia Leal n° 676

Fone: (17) 3332-5100 - Fax: (17) 3331-3356
CNPJ: 48.344.014/0001-59 - CEP - 14.790-000

Guaíra - Estado de São Paulo
Paço Municipal "Messias Cândido Faleiros"

A- ? R rkko

C;('

It

PROGRAM
CIDADES
SUSTENTÁVEIS

DECRETO 6035, DE 19 DE AGOSTO DE 2021.

"Remaneja recursos do orçamento vigente de
2021, e da outras providências."

EDVALDO DONISETI MORAIS, PREFEITO DO MUNICÍPIO DE GUAÍRA,
ESTADO DE SÃO PAULO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES, QUE LHE
CONFERE O ART. 8°, DA LEI N° 2968 DE 23/06/2020 DIRETRIZES
ORÇAMENTÁRIAS PARA O EXERCÍCIO DE 2021, DECRETA:

Art. 1° Ficam remanejados na forma do anexo deste decreto, as dotações orçamentárias
aprovadas na Lei Orçamentária Anual para o exercício de 2021.

Art. 2° A alteração introduzida pelo presente Decreto não implica em abertura de crédito
adicional, suplementar, especial ou mesmo extraordinário, já que efetuada dentro dos
limites dos grupos de despesa impostos na Lei Orçamentária Anual e dentro dos valores
aprovados para os poderes, órgãos e unidades contemplados.

Art. 3° Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Município de Guaíra, 19 de agosto de 2021.

Edvaldo Donis' e iN orais
Prefeito

Publicado e Registrado no Departamento de Atos Normativos da Pre -itura do Município
de Guaíra, na data supra.

d0 1 W"A I ->"

Cleiton Apareci/ • de Jesus Borini
Diretor de Transparência, Justiça e Segurança

MUNICiP10 DE GUAiRA
Av. Gabriel Garcia Leal n° 676

Fone: (17) 3332-5100 - Fax: (17) 3331-3356
CNPJ: 48.344.014/0001-59 - CEP - 14.790-000

Guaira - Estado de Sdo Paulo
Paw Municipal "Messias Cdndido Faleiros"

?AR
<)"" c/A,

FR 00 P Am A

CIDADES
SUSTENTAVEIS

ANEXO
ACRÉSCIMOS

01 PODER EXECUTIVO
01 02 02 GUARDA CIVIL MUNICIPAL
37 06.181.0022.2009.0000 Seguranca Publica e Apoio a Defesa Nacio
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

01 PODER EXECUTIVO
01 07 04 DEPARTAMENTO DA ASSISTENCIA ESPECIALIZADA
457 10.302.0012.2069.0000 Assistencia em SaUde
3.3.90.14.00 DIARIAS - PESSOAL CIVIL

600,00

5.000,00

01 PODER EXECUTIVO
01 08 01 ADMINISTRAcA0 DA ASSISTENCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL
492 08.122.0015.2071.0000 Sistema Onico de Assistencia Social —SUA 2.640,88
3.3.90.40.00 SERVICOS DE TECNOLOGIA DA INFO

01 PODER EXECUTIVO
01 12 01 DEPARTAMENTO DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E TURISMO
564 23.691.0017.2078.0000 Desenvolvimento Economic° 900,00
3.3.90.40.00 SERVIcOS DE TECNOLOGIA DA INFO

01 PODER EXECUTIVO
01 13 01 DEPARTAMENTO DA AGRICULTURA E ABASTECIMENTO
593 20.601.0016.2079.0000 Agricultura e Abastecimento 4.000,00
3.3.90.40.00 SERVICOS DE TECNOLOGIA DA INFO

01 PODER EXECUTIVO
01 13 02 DEPARTAMENTO DO MEIO AMBIENTE
622 18.542.0030.2081.0000 Gestdo Ambiental
3.3.90.40.00 SERVIcOS DE TECNOLOGIA DA INFO

TOTAL DAS SUPLEMENTAC6ES

1.000,00

14.140,88

MUNICÍPIO DE GUAÍRA
Av. Gabriel Garcia Leal n° 676

Fone: (17) 3332-5100 - Fax: (17) 3331-3356
CNPJ: 48.344.014/0001-59 - CEP - 14.790-000

Guaíra - Estado de São Paulo
Paço Municipal "Messias Cândido Faleiros"

ÇyART/c-
1,*•:),

"çr ' "9:4

L rn

,

PROGR AMA
CIDADES
SUSTENTÁVEIS

REDUÇÕES

01 PODER EXECUTIVO
01 04 01 ADMINISTRAÇÃO FINANCEIRA
96 04.123.0004.2011.0000 Administração Financeira
3.3.90.40.00 SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFO

-331,08

01 PODER EXECUTIVO
01 07 01 DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO DO SISTEMA DE SAÚDE
376 10.122.0011.2064.0000 Gestão do SUS -7.909,80
3.3.90.40.00 SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFO

01 PODER EXECUTIVO
01 07 03 DEPARTAMENTO DA ATENÇÃO BÁSICA
436 10.301.0012.2067.0000 Assistência em Saúde
3.3.90.40.00 SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFO

01 PODER EXECUTIVO
01 12 02 PROCON MUNICIPAL
579 03.122.0025.2008.0000 Defesa dos Interesses do Município
3.3.90.40.00 SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFO

-5.000,00

-900,00

TOTAL DAS ANULAÇÕES -14.140,88